PAGE
3

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

СОРОК ВТОРАЯ СЕССИЯ

(V СОЗЫВ)
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 15 мая 2012 года № 208 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Отрадненский район»
от 29.11.2012                                                                                       № 250
ст-ца  Отрадная
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет муниципального образования Отрадненский район р е ш и л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Отрадненский район следующие изменения:
1)  в подпункте 18.1 пункта 18 слова «в двух чтениях» исключить;
2) в подпункте 19.1 пункта 19  слова «15 и 16» заменить на  слова «16 и 17»;

3)  в первом абзаце  подпункта 19.3 пункта 19  слова «по предмету первого чтения» исключить;

4) во втором абзаце  подпункта 19.3 пункта 19  слово «16» заменить на  слово «17»;

5) во втором  абзаце  подпункта 19.4 пункта 19 слова «в первом чтении» исключить;

6) третий абзац  подпункта 20.1 пункта 20  слово изложить в новой редакции:
«Проект бюджета муниципального образования Отрадненский район выносится на публичные слушания не позднее 15 дней после размещения темы и перечня вопросов слушаний в средствах массовой информации. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию.»;

7) пункт 21 изложить в новой редакции:
«21. Порядок рассмотрения проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район
21.1. Совет муниципального образования Отрадненский район рассматривает проект решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район  в течении 30 дней со дня его внесения в Совет муниципального образования Отрадненский район.

21.2. Предметом рассмотрения проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район являются:

прогнозируемый в очередном финансовом году и плановом периоде  объем доходов бюджета муниципального образования Отрадненский район;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Отрадненский район в очередном финансовом году и плановом периоде;

   условно утверждаемые расходы в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального образования Отрадненский район на первый год планового периода и не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета муниципального образования Отрадненский район на второй год планового периода;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

нормативная величина резервного фонда администрации муниципального образования Отрадненский район;

дефицит (профицит) бюджета муниципального образования Отрадненский район;
расходы бюджета муниципального образования Отрадненский район по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации и главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Отрадненский;

расходы бюджета муниципального образования Отрадненский район, направляемые на финансовое обеспечение  муниципальных целевых и иных программ, предусмотренных в проекте решения о бюджете муниципального образования Отрадненский район;

программа предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Отрадненский район;

программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Отрадненский район;

текстовые статьи, приложения, другие показатели проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район.
21.3. При рассмотрении проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район Совет муниципального образования Отрадненский район заслушивает доклад главы муниципального образования Отрадненский район или уполномоченного им лица, содоклад председателя комиссии по бюджету, доклад руководителя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район.

21.4. В случае отклонения проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район создается согласительная комиссия, в состав которой на паритетных началах включаются депутаты Совета муниципального образования Отрадненский район и лица, предложенные главой муниципального образования Отрадненский район (по три человека с каждой стороны). Регламент работы согласительной комиссии и ее персональный состав утверждаются решением Совета муниципального образования Отрадненский район.

Согласительная комиссия в течение 3 рабочих дней дорабатывает проект решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район для повторного внесения его на рассмотрение Совета муниципального образования Отрадненский район.

Решение согласительной комиссии принимается голосованием членов согласительной комиссии. Решение считается согласованным, если за него проголосовало большинство членов согласительной комиссии.

По окончании работы согласительная комиссия выносит на рассмотрение Совета муниципального образования Отрадненский район согласованные основные характеристики бюджета муниципального образования Отрадненский район. Позиции, по которым стороны не выработали согласованного решения, вносятся на рассмотрение Совета муниципального образования Отрадненский район.

21.5. Принятое решение Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район с приложениями направляется главе муниципального образования Отрадненский район для подписания и опубликования.

Решение Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район подлежит официальному опубликованию не позднее десяти дней после его подписания в установленном порядке.

Решение Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования  Отрадненский район вступает в силу с 1 января очередного финансового года.»

8) пункт 22 исключить;

9) в подпункте 28.2 слова «в первом чтении» исключить;

  10) пункты с 23 по 33 считать соответственно пунктами с 22 по 32.
        2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Отрадненский район                                                                     А.В. Волненко
Председатель Совета муниципального
образования Отрадненский район                                               В.Г. Ширекин